

## PLANTEVÆRN




PLANTEVÆRN  
Kontakt: Jørgen P. Jensen  
jpjensen@effektivtlandbrug.dk  
40 41 76 84 - 63 38 25 26



# I år er der øget behov for vækstregulering i vintersæd

Den milde vinter og den tidlige såning har givet kraftig vintersæd mange steder. Timingen er afgørende, når der skal vækstreguleres.

 - Det er vigtigt at være opmærksom på, at

vækstregulering ikke altid er en forsikring mod lejesæd, påpeger landskonsulent Ghita Cordsen Nielsen.

Men vækstregulering af korn gennemføres for at undgå lejesæd, der kan koste udbytte, forringe kvaliteten og kan øge omkostninger til høst og tørring.

Og netop i år efter den tidli-

ge såning og milde vinter kan der være et særligt behov for at vækstregulerer, fortæller hun.

## Virkningsforhold

For at vækstreguleringsmidlerne virker godt, skal de udsprøjtes i en periode med gode vækstforhold, hvor afgrøden ikke er stresset.

Optagelsen af vækstregule-

ringsmidler øges ved tilsætning af sprede-klæbemiddel. De oplyste doseringer skal øges med 10-20 procent, hvis der ikke tilsættes sprede-klæbemiddel.

Samme forøgede optagelse kan opnås ved udsprøjtning sammen med et ukrudts- eller svampemiddel, såfremt dette er aktuelt.

## Ikke vækstreguler stressede afgrøder

Timingen er afgørende, når der skal vækstreguleres.

- Den bedste virkning opnås, når afgrøden er i god vækst. Undgå derfor sprøjtning i en længerevarende kold periode. Den største optagelse i planterne opnås ved høj luftfugtighed,

understreger Ghita Cordsen Nielsen.

Planterne må heller ikke mangle vand eller på anden måde være stressede, når der vækstreguleres. Både danske og tyske forsøg viser, at en behandling af stressede planter kan betyde store udbyttetab.

- Vær opmærksom på, at der generelt er en lang behandlingsfrist for vækstreguleringsmidlerne - helt op til tre måneder før høst. Det er derfor vigtigt altid at tjekke behandlingsfristen, der fremgår af etiketten, inden brug, minder landskonsulenten om.

jpj

Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri



Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne



Naturerhverv.dk



Danmark og Europa investerer i landdistrikterne

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)